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FICHA TECNICA — CASTANHA DE CAJU W1 CRUA

DENOMINAGAO DE VENDA VALIDADE
Castanha de Caju W1 Crua 12 meses (1 ano) a partir da data de fabricagdo ou conforme
determinado pelo fabricante.
DESCRIGCAO
A Castanha de Caju € uma excelente fonte de proteinas, gorduras INFORMAGOES NUTRICIONAIS:
boas, fibras alimentares, vitaminas do complexo B, vitamina C, calcio, =
zinco, manganés, magnésio, ferro, fésforo e potassio. Além de INFORMAGAO NUTRICIONAL
riquissima nutricionalmente, é muito saborosa, tornando-a a Porgdes por embalagem: 11, 34KG — Cerca de 756 Porgbes
oleaginosa mais procurada.A castanha de caju tipo W1 é a de melhor i . .
qualidade pois possui baixa proporgao de castanhas quebradas (cerca Porgdes por embalagem: 5,67KG — Cerca de 378 Porgdes
de 20%). Porgdes por embalagem: 2KG — Cerca de 133 Porgdes
INDICAGOES DE USO DO ALIMENTO Porgao: 15g (1 colher de sopa)
Castanha de Caju é uma fruta seca muito utilizada em bolos, doces e 100g 159 %VD (*)
receitas diversas, além de ser um delicioso aperitivo. Valor energético (keal) 574 36 %
- - 5
INGREDIENTES Carboidratos totais (g) 33 4,9 2%
Castanha de Caju Agucares totais (g) 6,2 0,9
ALERGICOS: Contém Castanha Agucares adicionados (g) 0 0 0%
Proteinas (g) 15 2,3 5%
IDENTIFICACAO DE ORIGEM Gorduras totais (g) 44 6,6 10%
Nacional Gorduras saturadas (g) 9,2 1,4 0%
B Gorduras trans (g) 0 0 0%
ESPECIFICACOES: Fibra alimentar (g) 3 0,5 2%
*  Sensoriais: Sadio (mg) 16 2,4 0%
Aspecto do produto Caracteristico *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo
Cor Caracteristico
Odor Caracteristico
Sabor Caracteristico
* Analises Microbiologicas: ALIMENTO - IMAGEM
Salmonella sp Auséncia em 25¢g
Escherichia coli <10 UFC/g
. Grupo Alimentar:
Nozes, améndoas e sementes comestiveis.
I8

Padroes Microbiolégicos dos Alimentos (IN 161/2022).

INFORMAGCAO OBRIGATORIA

Denominagédo de venda, ingredientes, peso liquido, identificagdo de
origem, nome e enderego do importador (quando aplicavel), informagéo

nutricional (quando aplicavel), presenca de gluten e/ou alérgenos lote e - . 4
validade. ; -
ARMAZENAMENTO

Armazenar em local limpo, seco e arejado, distante de produtos
quimicos e livres de sujeiras, insetos, pombos ou outros animais.

Armazenado em paletes e separado por data de fabricagéo. ) )
Imagem meramente ilustrativa.

Por se tratar de um produto natural o mesmo pode sofrer variagdo de coloragdo
e/ou granulometria.

TRANSPORTE

O produto deve ser transportado em veiculo apropriado para transportar
alimentos, abrigado de sol e chuva, limpo,seco, livre de insetos, larvas e As Informacées obtidas acima s&o de analises de empresas

mercadorias que possam vir a gerar contaminagéo ao produto. fabricantes.




